

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.807,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.670,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.670,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.137,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								27,36%										
49.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.800,00				1,98	3.564,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.764,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.664,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	542,70				1,21	656,67			542,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 656,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		656,67
49.2.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	3.242,00				0,65	2.108,60			3.242,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.108,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.108,60
49.2.6	(CAP 50/75) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	4.928,27				1,21	6.047,90			4.928,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.047,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.047,90
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.800,00				1,70	3.060,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.060,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE) COM CAP 50/75 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	54,00				1.078,51	58.239,54			54,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58.239,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		58.239,54
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT=40KM	M3/KM	2.180,00				0,97	2.095,20			2.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.095,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.095,20
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	138,15				4,70	649,31			138,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 649,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		649,31
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							45.158,04				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.158,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		45.158,04
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2010	M	720,00				46,68	33.753,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.753,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		33.753,60
49.3.2	ESCORAMENTO CONTINÚO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM)	M	720,00				7,28	5.241,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.241,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.241,60
49.3.3	CAIBAÇÃO EM MEIO FIO	m²	144,00				4,49	646,56			144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 646,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		646,56
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO E) (QUEBRAMOLAS)	m²	108,00				43,41	4.688,28			108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.688,28
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRICAO E REMOCAO DE ENTULHOS)	M2	1.800,00				0,46	828,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		828,00
49.0	CAMINHO 23							178.556,75				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 178.556,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00		178.556,75
49.1	TERRAPLANAGEM							41.456,16				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.456,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		41.456,16
49.1.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPLACIMENTO E CREDE	M2	1.800,00				0,46	828,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		828,00
49.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	450,00				1,68	756,00			450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 756,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		756,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	938,00				0,68	617,76			938,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 617,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		617,76
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	14.040,00				1,20	16.848,00			14.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.848,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.848,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.800,00				2,02	3.636,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.636,00
49.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	380,00				2,63	998,80			380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 998,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		998,80
49.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	11.700,00				1,20	14.040,00			11.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		14.040,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.800,00				0,27	486,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 486,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		486,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	380,00				9,18	3.297,60			380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.297,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.297,60
49.2	PAVIMENTAÇÃO							91.952,56				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 91.952,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		91.952,56
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	1.800,00				7,68	13.824,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.824,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.824,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22.399,00										
49.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	1.411,02				1,21	1.707,33			1.411,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.707,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.707,33
49.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.900,00				1,98	3.564,00			1.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.564,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.564,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	542,70				1,21	656,67			542,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 656,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		656,67
49.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	3.244,00				0,65	2.108,60			3.244,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.108,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.108,60
49.2.8	(CAP-50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	4.999,27				1,23	6.047,90			4.999,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.047,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.047,90
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM LATA DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.800,00				1,70	3.060,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.060,00
49.2.6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO (USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	54,00				1.079,51	58.239,54			54,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58.239,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		58.239,54
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3/KM	2.160,00				0,97	2.095,20			2.160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.095,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.095,20
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBROACABADORA	T	138,15				4,70	649,31			138,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 649,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		649,31
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							46.168,04			46.168,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46.168,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		46.168,04
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	720,00				49,68	33.753,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.753,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		33.753,60
49.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	720,00				7,28	5.241,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.241,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.241,60
49.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	144,00				4,49	646,56			144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 646,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		646,56
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	108,00				43,41	4.688,28			108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.688,28
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.800,00				0,46	828,00			1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		828,00
49.0	CAMINHO 19							168.726,02			168.726,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168.726,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		168.726,02
49.1	TERRAPLANAGEM							36.849,92			36.849,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.849,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.849,92
49.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.600,00				0,46	736,00			1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		736,00
49.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	400,00				1,68	672,00			400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 672,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		672,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	832,00				0,68	564,12			832,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 564,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		564,12
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	12.480,00				1,20	14.976,00			12.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.976,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		14.976,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.600,00				2,02	3.232,00			1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.232,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.232,00
49.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A, CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	320,00				2,63	841,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 841,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		841,60
49.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADES: M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	10.400,00				1,20	12.480,00			10.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.480,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.600,00				0,27	432,00			1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 432,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		432,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	320,00				9,18	2.937,20			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.937,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.937,20
49.2	PAVIMENTAÇÃO							81.736,62			81.736,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81.736,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		81.736,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,39%										
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CIM-3U (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.600,00				7,88	12.288,00			1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.288,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.288,00
49.2.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CIM-3U (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.254,24				1,21	1.517,63			1.254,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.517,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.517,63
49.2.3	PINTURA DE LIGADAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.600,00				1,98	3.168,00			1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.168,00
49.2.4	EMULSAO RR-1C - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	482,48				1,21	583,70			482,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 583,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		583,70
49.2.5	TBRTA1 - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	2.883,60				0,95	1.874,34			2.883,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.874,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.874,34
49.2.6	TICAP 16/70 - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	4.442,90				1,21	5.375,91			4.442,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.375,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.375,91
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.900,00				1,70	2.720,00			1.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.720,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	48,00				1.078,51	51.768,48			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51.768,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		51.768,48
49.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT=40KM	M3XKM	1.920,00				0,97	1.862,40			1.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.862,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.862,40
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	122,80				4,70	577,16			122,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 577,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		577,16
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							40.140,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40.140,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		40.140,48
49.3.1	ASSENTAMENTO DE QUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	840,00				46,68	30.003,20			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.003,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		30.003,20
49.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	640,00				7,28	4.659,20			640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.659,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.659,20
49.3.3	CAIXÃO EM MEIO-FIO	m²	128,00				4,49	574,72			128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 574,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		574,72
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA, A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRANOLAS)	m²	96,00				43,41	4.167,36			96,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.167,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.167,36
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.600,00				0,45	720,00			1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		720,00
49.0	CAMINHO 26							130.896,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130.896,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		130.896,31
49.1	TERRAPLANAGEM							32.243,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.243,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		32.243,68
49.1.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		644,00
49.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL, 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	360,00				1,69	598,00			360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 598,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		598,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	728,00				0,68	498,48			728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 498,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		498,48
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	10.920,00				1,20	13.104,00			10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.104,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.400,00				2,02	2.828,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.828,00
49.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	280,00				2,65	736,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		736,40
49.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	9.190,00				1,20	10.920,00			9.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.920,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	1.400,00				0,27	378,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 378,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		378,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	297,00				9,16	2.564,80			297,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.564,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.564,80
49.2	PAVIMENTAÇÃO							71.519,71				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71.519,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		71.519,71

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/10/2020 10:17:55
Acesse em: https://eicm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 9b75905c-6c8c-4c11-988a-47006f8ec52e



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMIZAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,56%										
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M²	1.400,00				7,68	10.752,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
49.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	1.097,66				1,21	1.327,93				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.327,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.327,93
49.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M²	1.400,00				1,98	2.772,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.772,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.772,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	422,10				1,21	510,74				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 510,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	510,74
49.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	2.523,20				0,65	1.640,08				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.640,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.640,08
49.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	3.897,94				1,21	4.703,92				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.703,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.703,92
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M²	1.400,00				1,70	2.380,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.380,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M³	42,00				1.078,51	45.297,42				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.297,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	45.297,42
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M³/KM	1.880,00				0,97	1.829,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.829,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.829,60
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	107,45				4,70	505,02				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 505,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	505,02
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							36.122,92				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.122,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	36.122,92
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO) AF_06/2018	M	560,00				46,68	26.252,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.252,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	26.252,80
49.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	560,00				7,28	4.076,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.076,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.076,80
49.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	112,00				4,49	502,88				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 502,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	502,88
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (OLEBRAMOLAS)	m²	84,00				43,41	3.646,44				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.646,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.646,44
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M²	1.400,00				0,46	644,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	644,00
49.0	CAMINHO 27							138.886,31				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138.886,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	138.886,31
49.1	TERRAPLANAGEM							32.243,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.243,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	32.243,68
49.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1.400,00				0,46	644,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	644,00
49.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M³	350,00				1,68	588,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 588,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	588,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E BLOCOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	726,00				0,68	480,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 480,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	480,48
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M³/KM	10.920,00				1,20	13.104,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.104,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M²	1.400,00				2,02	2.828,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.828,00
49.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0.30 M3 (DASCALHO)	M³	280,00				2,63	736,40				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	736,40
49.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M³/KM) - DMT = 25,00 KM	M³/KM	9.100,00				1,20	10.920,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10.920,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M²	1.400,00				0,27	378,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 378,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	378,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M³	280,00				9,16	2.564,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.564,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.564,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.807,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.737,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
48-2	PAVIMENTAÇÃO							71.618,73			13.866,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71.618,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		71.618,71
49-2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.400,00				7,68	10.752,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10.752,00
49-2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKKM	1.097,46				1,21	1.327,93			1.097,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.327,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.327,93
49-2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.400,00				1,99	2.772,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.772,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.772,00
49-2.4	EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKKM	422,10				1,21	510,74			422,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 510,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	510,74
49-2.5	(BRTA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TKKM	2.523,20				0,65	1.640,08			2.523,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.640,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.640,08
49-2.6	(CAP-50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 693 KM	TKKM	3.887,54				1,21	4.703,92			3.887,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.703,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.703,92
49-2.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.400,00				1,70	2.380,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.380,00
49-2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLOAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUIDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 30/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	42,00				1.078,51	45.297,42			42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.297,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	45.297,42
49-2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.690,00				0,97	1.629,60			1.690,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.629,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.629,60
49-2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	107,45				4,70	505,02			107,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 505,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	505,02
49-3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							36.122,92			2.716,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.122,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	36.122,92
49-3.1	ASSENTAMENTO DE GUAIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X150X300 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_06/2016	M	560,00				48,88	26.252,80			560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.252,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	26.252,80
49-3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	560,00				7,28	4.076,80			560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.076,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.076,80
49-3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	112,00				4,49	502,88			112,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 502,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	502,88
49-3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	84,00				43,41	3.646,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.646,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.646,44
49-3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.400,00				0,40	544,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	544,00
49-0	CAMINHO 28							138.886,31			42.633,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138.886,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	138.886,31
49-1	TERRAPLANAGEM							32.243,68			26.968,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.243,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	32.243,68
49-1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	644,00
49-1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	350,00				1,68	588,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 588,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	588,00
49-1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	728,00				0,66	480,48			728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 480,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	480,48
49-1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	10.920,00				1,20	13.104,00			10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.104,00
49-1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	3.400,00				2,93	2.828,00			3.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.828,00
49-1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	280,00				2,63	736,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	736,40
49-1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UBIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	9.180,00				1,20	10.920,00			9.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10.920,00
49-1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.400,00				0,27	378,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 378,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	378,00
49-1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVADO, CARGA E TRANSPORTE	M3	280,00				9,16	2.564,80			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.564,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.564,80

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND.	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCEIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
49.2	PAVIMENTAÇÃO							71.610,71			13.968,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71.610,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	71.610,71
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	1.400,00				7,68	10.752,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.752,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10.752,00
49.2.2	(CM-30 (IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.997,46				1,21	1.927,93			1.997,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.927,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.927,93
49.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.400,00				1,98	2.772,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.772,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.772,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	422,10				1,21	510,74			422,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 510,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	510,74
49.2.5	(BRTA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	2.523,20				0,65	1.640,08			2.523,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.640,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.640,08
49.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	3.897,54				1,21	4.703,92			3.897,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.703,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.703,92
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.400,00				1,70	2.380,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.380,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	42,00				1.078,51	45.297,42			42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.297,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	45.297,42
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.680,00				0,27	1.629,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.629,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.629,60
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	107,45				4,70	505,02			107,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 809,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	505,02
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							36.122,92			2.716,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.122,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	36.122,92
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X16X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2019	M	580,00				46,38	26.252,80			580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.252,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	26.252,80
49.3.2	ESCORRIMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL O/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	580,00				7,28	4.076,80			580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.076,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.076,80
49.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	112,00				4,49	502,88			112,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 502,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	502,88
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRANOLAS)	m²	84,00				43,41	3.646,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.646,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.646,44
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	644,00
49.0	CAMINHO 29							138.886,31			42.633,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138.886,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	138.886,31
49.1	TERRAPLANAGEM							32.243,68			26.869,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.243,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	32.243,68
49.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	644,00
49.1.2	ESCOVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	350,00				1,88	658,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 658,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	658,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	728,00				0,66	480,48			728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 480,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	480,48
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CALÇA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	10.920,00				1,20	13.104,00			10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.104,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.400,00				2,02	2.828,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.828,00
49.1.6	ESCOVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,50 M3 (CASCALHO)	M3	288,00				2,68	769,44			288,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 769,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	769,44
49.1.7	ESCALO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	9.100,00				1,20	10.920,00			9.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10.920,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.400,00				0,27	378,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 378,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	378,00



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.970,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.970,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,16	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BD)	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALDR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,98%										
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E/OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	280,00				9,18	2.664,00			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.584,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.664,00
49.2	PAVIMENTAÇÃO							71.618,71			13.369,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71.618,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		71.618,71
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADF CM-30	M2	1.400,00				7,68	10.752,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.752,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.752,00
49.2.2	CM-30 (IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	1.087,46				1,21	1.327,93			1.087,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.327,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.327,93
49.2.3	ENTULHO DE LIGACAO COM EMULSAO BR-1C	M2	1.420,00				1,98	2.772,00			1.420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.772,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.772,00
49.2.4	EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	422,10				1,21	510,74			422,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 510,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		510,74
49.2.5	BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXXM	2.523,20				0,65	1.640,08			2.523,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.640,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.640,08
49.2.6	CAF 59/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	3.887,54				1,21	4.703,92			3.887,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.703,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.703,92
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.400,00				1,70	2.380,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.380,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAF 59/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	42,00				1.078,51	45.297,42			42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.297,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		45.297,42
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.680,00				0,97	1.629,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.629,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.629,60
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3, DE DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	107,45				4,70	505,02			107,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 505,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		505,02
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							36.122,92			2.716,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.122,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.122,92
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_2062916	M	560,00				46,88	26.252,80			560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.252,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		26.252,80
49.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/O DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	580,00				7,28	4.076,80			580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.076,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.076,80
49.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	112,00				4,44	502,88			112,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 502,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		502,88
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRANEGAS)	m²	84,00				43,41	3.646,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.646,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.646,44
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		644,00
49.0	CAMINHO 30							138.896,31			42.633,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138.896,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		138.896,31
49.1	TERRAPLANAGEM							32.243,69			25.658,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.243,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00		32.243,69
49.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		644,00
49.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	350,00				1,68	588,00			350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 588,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		588,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	728,00				0,56	480,48			728,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 480,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		480,48
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	10.820,00				1,20	13.104,00			10.820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.104,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.400,00				2,02	2.828,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.828,00
49.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	280,00				2,63	736,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		736,40
49.1.7	(SOLO LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	8.100,00				1,20	10.920,00			8.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.920,00



BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,40%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,40%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								32,36%										
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª. CATEGORIA	M2	1.400,00				0,27	378,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 175,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		378,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE C OU SUB-BASE (COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO), EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	260,00				9,15	2.384,80			260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.384,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.384,80
49.2	PAVIMENTAÇÃO							71.518,71			13.969,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71.518,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		71.518,71
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-10	M2	1.400,00				7,68	10.752,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.752,00
49.2.2	ICM-20 (IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000X, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TRKM	1.097,46				1,21	1.327,93			1.097,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.327,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.327,93
49.2.3	INTUNTA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.400,00				1,98	2.772,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.772,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.772,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000X, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TRKM	422,10				1,21	510,74			422,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 510,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		510,74
49.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL, COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TRKM	2.523,20				0,65	1.640,08			2.523,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.640,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.640,08
49.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000X, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TRKM	3.687,54				1,21	4.473,92			3.687,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.473,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.473,92
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.400,00				1,70	2.380,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.380,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	42,00				1.078,51	45.297,42			42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.297,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		45.297,42
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3XKM	1.629,60				0,97	1.629,60			1.629,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.629,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.629,60
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	107,45				4,70	505,02			107,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 505,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		505,02
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							36.122,92			2.716,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.122,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.122,92
49.3.1	ASSENTAMENTO DE CAIXA (MEIO-FIO) EM TROCENÓ RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO P/R- FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIÁVEL). AF_06/2018	M	560,00				45,88	26.252,80			560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.252,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		26.252,80
49.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM ADUSIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	560,00				7,28	4.076,80			560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.076,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.076,80
49.3.3	CAIXA EM MEIO-FIO	m²	112,00				4,49	502,88			112,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 502,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		502,88
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIVO) E (QUEBRÁ-MOLAS)	m²	84,80				43,41	3.646,44			84,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.646,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.646,44
49.3.7	LIMPEZA DE RIAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.400,00				0,46	644,00			1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		644,00
49.0	CAMINHO 17							109.124,34			33.419,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 109.124,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00		109.124,34
48.1	TERRAPLANAGEM							26.334,32			20.317,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.334,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		26.334,32
48.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.100,00				0,46	506,00			1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 506,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		506,00
48.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1ª. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	275,00				1,69	462,00			275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 462,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		462,00
48.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	572,00				0,66	377,52			572,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		377,52
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RIAs) TRANSPORTE COMERCIAL, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	9.596,00				1,20	10.296,00			9.596,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.296,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.296,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.109,00				2,02	2.220,00			1.109,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.220,00
49.1.6	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	220,00				2,63	578,60			220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 578,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		578,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,40%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,40%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,30%										
49.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	7.150,00				1,20	8.589,00			7.150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 8.580,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	1.100,00				0,27	297,00			1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 297,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		297,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSOS, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	220,00				9,18	2.016,20			220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.016,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.016,20
49.2	PAVIMENTAÇÃO							66.193,44			10.968,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56.193,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		56.193,44
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADF CM-30	M2	1.100,00				7,68	8.448,00			1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.448,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.448,00
49.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	862,29				1,21	1.043,37			862,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.043,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.043,37
49.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.100,00				1,98	2.178,00			1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.178,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.178,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 661 KM	T3XKM	531,85				1,21	643,30			531,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 643,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		643,30
49.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T3XKM	1.982,40				0,65	1.288,56			1.982,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.288,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.288,56
49.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T3XKM	3.054,68				1,21	3.696,16			3.054,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.696,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.696,16
49.2.7	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	1.100,00				1,70	1.870,00			1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.870,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.870,00
49.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, RADIAO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	33,00				1.076,91	35.590,83			33,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.590,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.590,83
49.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 49KM	M3XKM	1.920,00				0,97	1.280,40			1.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.280,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.280,40
49.2.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	84,43				4,70	396,82			84,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 396,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00		396,82
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							27.590,68			2.134,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27.590,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		27.590,68
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO FIBRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (CONCRETO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO) AF_06/2016	M	440,00				46,88	20.627,20			440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.627,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.627,20
49.3.2	ESCORAMENTO CONTINUIO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL QDISTANCIA ATE 10KM	M	440,00				7,28	3.203,20			440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.203,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.203,20
49.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	88,00				4,48	395,12			88,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 395,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		395,12
49.3.4	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (E/VO) E (QUEBRA-MOLHAS)	m²	66,00				43,41	2.865,06			66,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.865,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.865,06
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.100,00				0,46	506,00			1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 506,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		506,00
49.0	CAMINHO 11							81.662,70			24.308,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81.662,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		81.662,70
49.1	TERRAPLANAGEM							18.424,96			14.776,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.424,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.424,96
49.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	300,00				0,46	989,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 989,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		989,00
49.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	300,00				1,68	504,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 504,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		504,00
49.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	416,00				0,66	274,56			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 274,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		274,56
49.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	6.240,00				1,20	7.488,00			6.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.488,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.488,00
49.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA	M2	809,00				2,02	1.616,00			809,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.616,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.616,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
49.1.0	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	160,00				2,63	420,80			160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 420,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		420,80
49.1.7	[SOLO PARA LOCAL DA MISTURA] TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 35,00 KM	M3XKM	5.209,00				1,20	6.240,00			5.209,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.240,00
49.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	896,00				9,27	218,00			896,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 218,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		218,00
49.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVADO, CARGA E TRANSPORTE	M3	160,00				9,16	1.465,60			160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.465,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.465,60
49.2	PAVIMENTAÇÃO							40.867,96			7.972,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40.867,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		40.867,96
49.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	800,00				7,68	6.144,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.144,00
49.2.2	TCM-30 (IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	827,12				1,21	758,82			827,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 758,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00		758,82
49.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	800,00				1,98	1.584,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.584,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.584,00
49.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	241,20				1,21	291,85			241,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 291,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		291,85
49.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	1.442,00				0,65	937,30			1.442,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 937,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		937,30
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	2.221,45				1,21	2.687,90			2.221,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.687,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.687,90
49.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	800,00				1,70	1.360,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.360,00
49.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	24,00				1.078,51	25.684,24			24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.684,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.684,24
49.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	960,00				0,97	931,20			960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		931,20
49.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	61,40				4,70	288,58			61,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 288,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		288,58
49.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							22.269,79			1.666,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.269,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.269,79
49.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	320,00				46,88	15.001,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.001,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.001,60
49.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/O DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	320,00				7,28	2.329,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.329,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.329,60
49.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	84,80				4,49	287,36			84,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 287,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		287,36
49.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	48,00				45,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68
49.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVAMENTE EDUCATIVA/SERVIÇOS: REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
49.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
49.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	368,00				0,40	368,00			368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		368,00
60.0	CAMINHO 12							81.662,70			24.308,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81.662,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		81.662,70
60.1	TERRAPLANAGEM							18.424,96			14.776,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.424,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.424,96
60.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	368,00				0,46	368,00			368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		368,00



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
50.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A (CATEGORIA: PROVENIENTE DE CORTES DE SUBLEITO)	M3	200,00				7,68	836,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		336,00
50.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLUÇOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	415,00				0,66	274,56			415,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 274,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		274,56
50.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	6.240,00				1,20	7.488,00			6.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.488,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.488,00
50.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	800,00				2,02	1.616,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.616,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.616,00
50.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A, CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,39 M3 (CASCALHO)	M3	180,00				2,68	420,80			180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 420,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		420,80
50.1.7	TSOLU PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	5.200,00				1,20	6.240,00			5.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.240,00
50.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTOR/NIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	800,00				0,27	216,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		216,00
50.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	160,00				9,18	1.468,80			160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.468,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.468,80
50.2	PAVIMENTAÇÃO							40.867,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40.867,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00		40.867,95
50.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	800,00				7,68	6.144,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.144,00
50.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXKM	627,12				1,21	758,82			627,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 758,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00		758,82
50.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	800,00				1,98	1.584,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.584,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.584,00
50.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXKM	241,20				1,21	291,85			241,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 291,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		291,85
50.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	1.442,00				0,65	937,30			1.442,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 937,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		937,30
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXKM	2.321,45				1,21	2.807,96			2.321,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.807,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.807,96
50.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	800,00				1,70	1.360,00			800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.360,00
50.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO, USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	24,00				1.076,51	25.884,24			24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.884,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.884,24
50.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	380,00				0,97	331,20			380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 331,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		331,20
50.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	61,40				4,70	288,58			61,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 288,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		288,58
50.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							22.269,79				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.269,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.269,79
50.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (UO VARIÁVEL) RF_09/2018	M	320,00				46,88	15.001,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.001,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.001,60
50.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	320,00				7,28	2.329,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.329,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.329,60
50.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	84,00				4,40	287,36			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 287,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		287,36
50.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	48,00				45,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68
50.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, 13X 50 MM (2")	UNID	2,00				286,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMIZAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
5036	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	1,00				1.623,07	1.623,07				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
5037	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	360,00				0,45	360,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		360,00
61.0	RUA IRMA DULCE							553.394,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 553.394,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00		553.394,19
61.1	TERRAPLANAGEM							136.229,65				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 136.229,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00		136.229,65
51.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E CREDE	M2	5.915,00				0,45	2.720,90				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.720,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.720,90
51.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO.	M3	1.478,75				1,68	2.494,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.494,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.494,30
51.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	3.075,80				0,66	2.030,03				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.030,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.030,03
51.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUJ) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	46.137,00				1,20	55.364,40				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55.364,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		55.364,40
51.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	5.915,00				2,02	11.948,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.948,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		11.948,30
51.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CBU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,90 M3 (CASCALHO)	M3	1.183,00				2,63	3.111,29				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.111,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.111,29
51.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT # 35,00 KM	M3XKM	39.447,50				1,20	46.137,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46.137,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		46.137,00
51.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTORVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	5.915,00				0,27	1.597,05				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.597,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.597,05
51.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	1.183,00				9,16	10.836,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.836,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.836,28
61.2	PAVIMENTAÇÃO							302.169,56				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302.169,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		302.169,56
51.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT# 601 KM	TdxM	4.637,07				1,21	5.610,85				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.610,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.610,85
51.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	5.915,00				1,98	11.711,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.711,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		11.711,70
51.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT# 603 KM	TdxM	1.784,88				1,21	2.159,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.159,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.159,70
51.2.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT# 40 KM	TdxM	10.690,80				0,85	6.929,52				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.929,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.929,52
	(CAP 5070) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT# 603 KM	TdxM	16.425,36				1,21	19.874,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.874,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.874,68
51.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	5.915,00				1,70	10.055,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.055,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.055,50
51.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (BQU) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	177,45				1.078,51	191.381,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 191.381,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		191.381,60
51.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT# 40KM	M3XKM	7.036,00				0,97	6.835,09				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.835,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.835,09
51.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	453,99				4,70	2.133,75				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.133,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.133,75
61.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							114.986,08				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114.986,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		114.986,08
51.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE X SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_08/2016	M	1.980,00				49,89	79.227,20				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79.227,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		79.227,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LIND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulada	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALDR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
51.5.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MIO-FIJO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 19KM)	M	1.690,00				7,28	12.303,20			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.553,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.303,20
51.3.3	CAIAÇÃO EM MIO-FIJO	m²	338,00				4,40	1.517,62			328,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.517,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.517,62
51.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	253,50				43,41	11.004,44			253,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.004,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		11.004,44
51.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M². C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNID	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.729,44
51.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO FATURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNID	4,00				1.623,07	6.492,28			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.492,28
51.3.7	LIMPEZA DE RIAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	5.915,00				0,46	2.720,90			5.915,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.720,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.720,90
69.0	1ª TRAVESSA DOS NAVEGANTES							25.804,02			6.171,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.804,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.804,02
69.1	TERRAPLANAGEM							6.448,74			6.171,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.448,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.448,74
58.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	280,00				0,40	128,80			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 128,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		128,80
58.1.2	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	70,00				1,69	117,60			70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 117,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		117,60
58.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	145,60				0,66	96,10			145,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 96,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		96,10
58.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	2.184,00				1,20	2.620,80			2.184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.620,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.620,80
58.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	280,00				2,02	565,60			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 565,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		565,60
58.1.6	ESCAVACAO MECANICA A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	56,00				2,63	147,28			56,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 147,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		147,28
58.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25 00 KM	M3XKM	1.820,00				1,20	2.184,00			1.820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.184,00
58.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	280,00				0,27	75,60			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 75,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		75,60
58.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	56,00				0,16	512,06			56,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 512,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		512,06
69.2	PAVIMENTAÇÃO							14.300,92				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.300,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		14.300,92
58.2.1	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMACAO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	280,00				7,68	2.150,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.150,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.150,40
58.2.2	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T	217,08				1,21	262,67			217,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 262,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		262,67
58.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	280,00				1,98	554,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 554,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		554,40
58.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T	84,42				1,21	102,15			84,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		102,15
58.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T	504,80				0,65	328,12			504,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 328,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		328,12
58.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T	777,51				1,21	940,78			777,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 940,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		940,78
58.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	280,00				1,70	476,00			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 476,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		476,00
58.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CARA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE) COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	6,40				1.078,51	9.059,48			6,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.059,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.059,48
58.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	336,00				0,97	325,92			336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 325,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		325,92



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ. UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,39%										
58.2.0	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	21,49				4,70	101,00			21,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	101,00
58.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							5.054,36				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.054,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.054,36
58.3.1	ASSENTAMENTO DE QUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF_09/2016	M	80,00				46,88	3.750,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.750,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.750,40
58.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	80,00				7,28	582,40			80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 582,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	582,40
58.3.3	CALAÇÃO EM MEIO FIO	MP	16,00				4,49	71,84			16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	71,84
58.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EVIQ) E (QUEBRAMOLAS)	MP	12,00				43,41	520,92			12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 520,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	520,92
58.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	280,00				0,46	128,80			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 128,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	128,80
59.0	2ª TRAVESSA DOS NAVEGANTES							45.167,99				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.167,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	45.167,99
59.1	TERRAPLANAGEM							11.286,29				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.286,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	11.286,29
59.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	490,00				0,46	225,40			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 225,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	225,40
59.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	122,50				1,68	205,80			122,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 205,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	205,80
59.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	254,80				0,66	168,17			254,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	168,17
59.1.4	MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS (TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 10KM)	M3XKM	3.822,00				1,20	4.586,40			3.822,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.586,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.586,40
59.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	490,00				2,02	989,80			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 989,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	989,80
59.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	98,00				2,63	257,74			98,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 257,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	257,74
59.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	3.822,00				1,20	3.822,00			3.822,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.822,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.822,00
59.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	490,00				-0,27	132,30			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	132,30
59.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	98,00				9,18	897,68			98,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 897,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	897,68
59.2	PAVIMENTAÇÃO							26.037,66				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.037,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	26.037,66
59.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	490,00				7,68	3.763,20			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.763,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.763,20
59.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	385,92				1,21	466,96			385,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 466,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	466,96
59.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	490,00				1,98	970,20			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 970,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	970,20
59.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	150,75				1,21	182,41			150,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 182,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	182,41
59.2.5	(BRITA)-TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	685,20				0,65	574,08			685,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 574,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	574,08
	(CAP 5070)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.360,75				1,21	1.646,48			1.360,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.646,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.646,48
59.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM UATQ DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	490,00				1,70	833,00			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 833,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	833,00
59.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	14,70				1.078,51	15.854,10			14,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.854,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	15.854,10



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
59.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA- DMT= 40KM	M3XKM	588,00				0,97	570,36			588,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 570,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		570,36
59.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3,DESCARGA EM VIERO-ACABADORA	T	37,61				4,70	176,77			37,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00		176,77
59.0	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							8.846,13				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.846,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.846,13
59.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2016	M	140,00				46,88	6.583,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.583,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.583,20
59.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM)	M	146,60				7,28	1.019,20				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.019,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.019,20
59.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	M²	28,00				4,48	125,72			28,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 125,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		125,72
59.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CONTÍNUA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	21,00				43,41	911,61			21,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 311,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00		911,61
59.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	490,00				0,48	236,40			490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 236,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		236,40
60.0	3ª TRAVESSA DOS NAVEGANTES							64.617,33				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64.617,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00		64.617,33
60.1	TERRAPLANAGEM							16.121,84				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.121,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.121,84
60.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	700,00				0,48	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		322,00
60.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	175,00				1,88	294,00			175,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 294,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		294,00
60.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	364,00				0,66	240,24			364,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 240,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		240,24
60.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 150KM	M3XKM	5.480,00				1,20	6.582,00			5.480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.582,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.582,00
60.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	700,00				2,02	1.414,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.414,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.414,00
60.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	140,00				2,63	368,20			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		368,20
60.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	4.560,00				1,20	5.460,00			4.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.460,00
60.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA, 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	700,00				0,27	189,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 189,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		189,00
60.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	140,00				9,10	1.282,40			140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.282,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.282,40
60.2	PAVIMENTAÇÃO							35.759,59				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.759,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		35.759,59
60.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	546,73				1,21	663,98			546,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 663,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		663,98
60.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	700,00				1,98	1.386,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.386,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.386,00
60.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	211,05				1,21	255,37			211,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 255,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		255,37
60.2.5	(BRITA)- TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXXM	1.201,81				0,66	820,04			1.201,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 820,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		820,04
	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	1.943,95				1,21	2.352,18			1.943,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.352,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.352,18
60.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	700,00				1,70	1.190,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.190,00



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 919.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 919.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,19	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
60.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLOAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM DAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	21,00				1.070,51	22.648,71			21,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.648,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.648,71
60.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	840,00				0,07	814,90			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 814,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		814,90
60.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3. DESCARGA EM VIBROACABADORA	T	53,73				4,70	252,53			53,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 252,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00		252,53
60.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							12.636,90				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.636,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.636,90
60.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/016	M	200,00				46,88	9.376,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.376,00
60.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	200,00				7,28	1.456,00			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.456,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.456,00
60.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	40,00				4,49	179,60			40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 179,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		179,60
60.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	30,00				43,41	1.302,30			30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.302,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.302,30
60.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	700,00				0,46	322,00			700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		322,00
63.0	AVENIDA RIO DE JANEIRO							213.714,01				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 213.714,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		213.714,01
63.1	TERRAPLANAGEM							54.683,94				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54.683,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		54.683,94
63.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.370,00				0,46	1.090,20			2.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.090,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.090,20
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	592,50				1,68	995,40			592,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 995,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		995,40
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.232,40				0,66	813,38			1.232,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 813,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		813,38
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	18.486,00				1,20	22.183,20			18.486,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.183,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.183,20
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.870,00				2,02	4.787,40			2.870,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.787,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.787,40
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	474,00				2,63	1.246,62			474,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.246,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.246,62
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	15.405,00				1,20	18.486,00			15.405,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.486,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.486,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTORVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.370,00				0,27	639,90			2.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 639,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		639,90
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	474,00				9,16	4.341,84			474,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.341,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.341,84
63.2	PAVIMENTAÇÃO							121.073,62				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 121.073,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		121.073,62
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	2.370,00				7,58	18.201,60			2.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.201,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.201,60
63.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.370,00				1,98	4.692,60			2.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.692,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.692,60
63.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3KM	717,57				1,21	868,26			717,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 868,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		868,26
63.2.5	BRITA - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T3KM	4.271,60				0,85	3.778,54			4.271,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.778,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.778,54
	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3KM	6.530,78				1,21	7.982,74			6.530,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.982,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.982,74



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.370,00				1,70	4.029,00			2.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.029,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.029,00
63.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	71,10				1.078,51	76.682,06			71,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 76.682,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		76.682,06
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA - DMT# 40KM	M3/KM	2.844,00				9,97	2.759,68			2.844,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.759,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.759,68
63.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	181,89				4,70	854,88			181,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 854,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		854,88
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							39.056,46				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.056,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00		39.056,46
63.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - AF_05/2019	M	530,00				48,88	24.946,40			530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.946,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.946,40
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	530,00				7,28	3.858,40			530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.858,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.858,40
63.3.5	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	m²	106,00				4,48	475,94			106,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 475,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		475,94
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	78,01				45,41	3.386,41			78,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.386,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.386,41
63.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
63.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADEIRA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.370,00				0,46	1.090,20			2.370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.090,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.090,20
63.0	RUA PARANÁ - VIVENDAS COSTA AZUL							163.343,59				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 163.343,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		163.343,59
63.1	TERRAPLANAGEM							39.692,42				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.692,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		39.692,42
63.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.680,00				0,48	772,80			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		772,80
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	420,00				1,68	705,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 705,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		705,60
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	873,60				0,66	576,58			873,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,58
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	13.104,00				1,20	15.724,80			13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.724,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.724,80
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.680,00				2,02	3.389,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.389,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.389,60
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	336,00				2,63	883,68			336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 883,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		883,68
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	10.920,00				1,20	13.104,00			10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.104,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	1.680,00				0,27	453,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 453,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		453,60
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	336,00				9,16	3.077,76			336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.077,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.077,76
63.2	PAVIMENTAÇÃO							86.819,63				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86.819,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		86.819,63
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ACIP CM-30	M2	1.680,00				7,58	12.902,40			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.902,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.902,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
03.2.2	ICM-30 (IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	1.814,54				1,21	1.690,59			1.634,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.590,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.690,59
03.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.650,00				1,96	3.326,40			1.650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.326,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.326,40
03.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	508,52				1,21	612,89			508,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 612,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00		612,89
03.2.5	(BRITA)- TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	3.025,00				0,65	1.969,20			3.025,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.969,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.969,20
	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	4.665,05				1,21	5.644,71			4.665,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.644,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.644,71
03.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.890,00				1,70	2.856,00			1.890,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.856,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.856,00
03.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	50,40				1078,51	54.356,90			50,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54.356,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		54.356,90
03.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT=40KM	M3/KM	2.016,00				0,97	1.955,52			2.016,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.955,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.955,52
03.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	128,94				-4,70	609,02			128,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 609,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		609,02
03.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							29.831,64				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29.831,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		29.831,64
03.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 10X15X13X50 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - AF_06/2016	M	420,00				46,88	19.689,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.689,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.689,60
03.3.4	ESCORRAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	420,00				7,28	3.057,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.057,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.057,60
03.3.5	CALAÇAÇÃO EM MEIO FIO	m²	94,00				4,49	377,16			94,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		377,16
03.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (OLEBRAMOLAS)	m²	63,00				43,41	2.734,83			63,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.734,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.734,83
03.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
03.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
03.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.690,00				0,46	772,80			1.690,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		772,80
03.0	RUA ANTÔNIO ALMEIDA							102.966,93				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102.966,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		102.966,93
03.1	TERRAPLANAGEM							25.794,94				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.794,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.794,94
03.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M3	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
03.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	200,00				1,68	470,40			200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 470,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		470,40
03.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	392,40				0,06	384,36			392,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 384,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		384,36
03.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CALHA DE RUJA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	8.736,00				1,20	10.483,20			8.736,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.483,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.483,20
03.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.120,00				2,02	2.262,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.262,40
03.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (DASCALH)	M3	324,60				2,63	859,12			324,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 859,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		859,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
83.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO FRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	7.280,00				1,30	8.736,00			7.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.736,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.736,00
83.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.120,00				0,27	302,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		302,40
83.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	224,00				9,16	2.051,84			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.051,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.051,84
83.2	PAVIMENTAÇÃO							57.217,78				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57.217,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		57.217,78
83.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADR CIA-30 (CIA-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 805 KM	M2	1.120,00				7,68	8.601,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.601,60
83.2.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADR CIA-30 (CIA-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 805 KM	TXXM	840,38				1,21	1.065,26			840,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.065,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.065,26
83.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RB-1C	M2	1.120,00				1,88	2.105,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.105,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.105,60
83.2.4	(EMULSAO RB-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXXM	337,68				1,21	408,59			337,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,59
83.2.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXXM	2.016,40				0,65	1.311,96			2.016,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.311,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.311,96
83.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXXM	3.110,03				1,21	3.763,14			3.110,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.763,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.763,14
83.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.120,00				1,70	1.904,00			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.904,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.904,00
83.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	33,60				1.078,51	36.237,94			33,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.237,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.237,94
83.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT=49KM	M3XKM	1.344,00				0,97	1.303,68			1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.303,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.303,68
83.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	85,96				4,70	404,01			85,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		404,01
83.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							19.964,21				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.964,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.964,21
83.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	280,00				46,98	13.126,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.126,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.126,40
83.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL O/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	280,00				7,28	2.038,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.038,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.038,40
83.3.5	CAIXÃO EM MEIO FIO	MP	56,00				4,49	251,44			56,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 251,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		251,44
83.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	MP	42,00				43,41	1.823,22			42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.823,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.823,22
83.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M². C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	LND	2,00				289,24	578,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 578,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		578,48
83.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LDMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	LND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
83.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
83.0	RUA FRANCISCA GOMES LEITE - 2ª ETAPA							98.992,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 98.992,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		98.992,60
83.1	TERRAPLANAGEM							24.182,76				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.182,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.182,76
83.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.050,00				0,46	483,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 483,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		483,00
83.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	262,50				1,68	441,00			262,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 441,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		441,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND.	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM 6DI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,56%										
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	546,00				0,66	360,36			546,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 360,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		360,36
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUJ) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	8.190,00				1,20	9.828,00			8.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.828,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.828,00
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.050,00				2,02	2.121,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.121,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.121,00
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	210,00				2,65	552,30			210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 552,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		552,30
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	8.825,00				1,20	9.190,00			8.825,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.190,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTORVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	1.050,00				0,27	283,50			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 283,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		283,50
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OLUSUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAZAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	210,00				9,18	1.923,60			210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.923,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.923,60
63.2	PAVIMENTAÇÃO							53.646,44				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53.646,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		53.646,44
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.050,00				7,08	8.064,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.064,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.064,00
63.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.050,00				1,98	2.079,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.079,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.079,00
63.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	319,59				1,21	386,70			319,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 386,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		386,70
63.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	1.592,40				0,65	1.236,06			1.592,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.236,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.236,06
63.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	2.015,75				1,21	3.526,06			2.015,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.526,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.526,06
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.050,00				1,70	1.785,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.785,00
63.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	51,50				1.078,91	33.973,07			51,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.973,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		33.973,07
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA. DMT= 40KM	M3XKM	1.200,00				0,97	1.222,20			1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.222,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.222,20
63.2.6	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	60,59				4,70	378,77			60,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 378,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00		378,77
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							21.163,40				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.163,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		21.163,40
63.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIÁVEL). AF_06/2016	M	300,00				48,88	14.064,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.064,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		14.064,00
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	300,00				7,28	2.184,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.184,00
63.3.6	CAIXAÇÃO EM MEIO-FIO	m²	60,60				4,49	269,40			60,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 269,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		269,40
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	45,00				43,41	1.953,45			45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.953,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.953,45
63.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND.	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
63.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUSIVE PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	LIND.	1,89				1.623,07	1.623,07			1,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.670,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.670,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.237,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND.	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,35%										
63.0	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.050,00				0,48	483,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 483,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		483,00
63.0	AVENIDA BAHIA							194.161,80				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 194.161,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		194.161,80
63.1	TERRAPLANAGEM							49.194,66				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49.194,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00		49.194,66
63.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.136,00				0,46	982,56			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 982,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		982,56
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A - CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	534,00				1,68	897,12			534,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 897,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		897,12
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.310,72				0,68	733,08			1.310,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 733,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		733,08
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	18.890,80				1,20	19.928,96			18.890,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.928,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.928,96
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.136,00				2,02	4.314,72			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.314,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.314,72
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	427,20				2,68	1.123,54			427,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.123,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.123,54
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	13.884,00				1,20	16.660,80			13.884,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.660,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.660,80
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.136,00				0,27	576,72			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,72
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVADO, CARGA E TRANSPORTE	M3	427,20				9,16	3.913,16			427,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.913,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.913,16
63.2	PAVIMENTAÇÃO							109.120,94				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 109.120,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		109.120,94
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	2.136,00				7,68	16.404,48			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.404,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.404,48
63.2.2	(CM-30 (IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	1.676,34				1,21	2.028,37			1.676,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.028,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.028,37
63.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	2.136,00				1,98	4.229,28			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.229,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.229,28
63.2.4	(EMULSÃO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	945,21				1,21	780,70			945,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 780,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		780,70
63.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TKM	3.849,60				0,05	2.502,24			3.849,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.502,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.502,24
63.2.6	(CAP 5070) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	5.851,35				1,21	7.176,93			5.851,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.176,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.176,93
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.136,00				1,70	3.631,20			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.631,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.631,20
63.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	64,08				1.078,51	69.110,92			64,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69.110,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		69.110,92
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	2.563,20				0,97	2.486,30			2.563,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.486,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.486,30
63.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 DESCARGA EM VIERD-ACABADORA	T	163,04				4,70	770,52			163,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 770,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		770,52
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							36.836,21				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.836,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.836,21
63.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO - DIMENSÕES: 100X15X13X33 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2016	M	604,00				46,66	23.627,52			604,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.627,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		23.627,52
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, DISTÂNCIA ATÉ 10xM	M	604,00				7,28	3.669,12			604,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.669,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.669,12
63.3.5	CAIXAC EM MEIO FIO	m²	100,80				4,48	452,58			100,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 452,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		452,58

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,35%										
83.3.8	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (OLEBRAMOLAS)	m²	75,80				43,41	3.281,80			75,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.281,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.281,80
83.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M² / SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
83.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
83.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.136,00				0,46	982,56			2.136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 982,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		982,56
83.0	RUA ITABELA							164.966,66				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 164.966,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00		164.966,66
83.1	TERRAPLANAGEM							38.692,42				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.692,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		38.692,42
83.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.680,00				0,46	772,80			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		772,80
83.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	420,00				1,66	705,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 705,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		705,60
83.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLDS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	673,80				0,86	576,58			673,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,58
83.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	13.104,00				1,30	15.724,80			13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.724,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.724,80
83.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.680,00				2,02	3.393,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.393,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.393,60
83.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A DEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	336,00				2,63	883,68			336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 883,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		883,68
83.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	10.920,00				1,30	15.104,00			10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.104,00
83.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	1.680,00				0,27	453,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 453,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		453,60
83.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	336,00				9,16	3.077,76			336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.077,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.077,76
83.2	PAVIMENTAÇÃO							86.819,63				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86.819,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		86.819,63
83.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-50	M2	1.680,00				7,68	12.902,40			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.902,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.902,40
83.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000X EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.314,54				1,21	1.590,58			1.314,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.590,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.590,58
83.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.080,00				1,98	3.326,40			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.326,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.326,40
83.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000X EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	596,52				1,21	612,89			596,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 612,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00		612,89
83.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	3.028,00				0,85	1.988,20			3.028,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.988,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.988,20
83.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000X EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	4.685,05				1,21	5.644,71			4.685,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.644,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.644,71
83.2.8	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.680,00				1,70	2.856,00			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.856,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.856,00
83.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CARA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	50,40				1.078,51	54.356,90			50,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54.356,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		54.356,90
83.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	2.016,00				0,97	1.955,52			2.016,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.955,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.955,52
83.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	128,94				4,70	606,02			128,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 606,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		606,02

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UNID	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA		
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL
								22,36%									
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							30.454,61				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.454,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	30.454,61
63.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X10X3 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2019	M	420,00				46,88	19.689,60			-420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.689,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	19.689,60
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	420,00				7,28	3.057,50			-420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.057,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.057,50
63.3.5	CAIXÃO EM MEIO-FIO	m²	84,00				4,49	377,16			-84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	377,16
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO E) (QUEBRA-MOLAS)	m²	83,00				43,41	2.734,83			-83,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.734,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.734,83
63.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA (SERVIÇOS) REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M²) (SUFORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM) (Z)	UNID	2,00				288,24	576,48			-2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	576,48
63.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNID	2,00				1.623,07	3.246,14			-2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.246,14
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.600,00				0,46	772,80			-1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	772,80
63.0	RUA DA PIMENTEIRA							625.909,01				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 625.909,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	625.909,01
63.1	TERRAPLANAGEM							168.270,40				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168.270,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	168.270,40
63.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	6.872,00				0,48	3.161,12			-6.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.161,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.161,12
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	1.718,00				1,88	2.886,24			-1.718,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.886,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.886,24
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	3.573,44				0,68	2.358,47			-3.573,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.358,47	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.358,47
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	53.601,60				1,20	64.321,92			-53.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64.321,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	64.321,92
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	6.872,00				2,02	13.891,44			-6.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.891,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.891,44
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	1.374,40				2,63	3.614,67			-1.374,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.614,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.614,67
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 35,00 KM	M3XKM	44.689,00				1,20	53.601,60			-44.689,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 53.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	53.601,60
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	6.872,00				0,27	1.855,44			-6.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.855,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.855,44
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	1.374,40				9,18	12.589,50			-1.374,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.589,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12.589,50
63.2	PAVIMENTAÇÃO							351.056,95				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 351.056,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	351.056,95
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	5.384,79				1,21	6.515,80			-5.384,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.515,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.515,80
63.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	6.872,00				1,98	13.606,56			-6.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.606,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.606,56
63.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	2.074,32				1,21	2.509,93			-2.074,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.509,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.509,93
63.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	12.885,60				0,95	8.050,64			-12.885,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.050,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	8.050,64
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	19.682,78				1,21	23.890,16			-19.682,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.890,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	23.890,16
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	8.872,00				1,70	11.682,40			-8.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.682,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	11.682,40

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LIND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	FÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								23,36%										
63.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAMADA DE ROLAMENTO, RÁPIDO DIFT, PARA C. INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	208,16				1.078,51	223.345,62			208,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 222.345,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		222.345,62
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	8.246,40				0,97	7.999,01			8.246,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.999,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.999,01
63.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	527,44				4,70	2.479,97			527,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.479,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.479,97
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		-
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							116.662,76				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 116.662,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		116.662,76
63.3.5	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2016	M	1.716,00				49,68	80.539,84			1.716,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 80.539,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		80.539,84
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/ DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	1.719,00				7,28	12.507,04			1.719,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.507,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.507,04
63.3.5	CAIUÇA EM MEIO-FIO	m²	343,60				4,49	1.542,76			343,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.542,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.542,76
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO E QUABRAMOLAS)	m²	257,70				43,41	11.186,76			257,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.186,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		11.186,76
63.3.7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNID	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
63.3.8	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUSIVE PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNID	4,00				1.623,07	6.492,28			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.492,28
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	6.872,00				0,46	3.161,12			6.872,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.161,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.161,12
63.0	1ª TRAVESSA DEMÉTRIO COUTO							44.090,73				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44.090,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00		44.090,73
63.1	TERRAPLANAGEM							9.673,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.673,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.673,10
63.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTÊ DE SUBLEITO	M3	106,00				1,68	176,40			106,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		176,40
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	216,40				0,86	144,14			216,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		144,14
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.931,20				1,20	3.931,20			3.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.931,20
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	420,00				2,02	848,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		848,40
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	84,00				2,63	220,92			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		220,92
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.730,00				1,20	3.276,00			2.730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.276,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	420,00				0,27	113,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		113,40
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAGAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	84,00				9,16	769,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 769,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		769,44
63.2	PAVIMENTAÇÃO							26.636,06				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.636,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00		26.636,06
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM CAP. CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO), TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20M3, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 699 KM	M2	420,00				7,68	3.226,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.226,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.226,60
63.2.2	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20M3, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 699 KM	T/9KM	331,65				1,21	401,30			331,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 401,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		401,30
63.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	420,00				1,96	831,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 831,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		831,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM EOI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,38%										
63.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	126,63				1,21	153,22			153,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		153,22
63.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	1.009,20				0,65	655,98			655,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 655,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		655,98
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	1.555,02				1,21	1.881,57			1.881,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.881,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.881,57
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	420,00				1,70	714,00			714,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 714,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		714,00
63.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	16,60				1.078,51	18.118,97			18.118,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.118,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.118,97
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3/KM	672,00				0,97	651,84			651,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		651,84
63.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	42,98				4,70	202,01			202,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 202,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		202,01
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							7.661,64				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.661,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.661,64
63.3.3	ASSENTAMENTO DE QUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	120,00				46,66	5.625,60			5.625,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.625,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.625,60
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM)	M	120,00				7,28	873,60			873,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 873,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		873,60
63.3.5	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M²	24,00				4,49	107,76			107,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		107,76
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EMQ) E (QUEBRA-MOLAS)	M²	16,00				43,41	781,38			781,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 781,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		781,38
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	420,00				0,46	193,20			193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.0	RUA INDUSTRIAL							70.971,74				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70.971,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		70.971,74
63.1	TERRAPLANAGEM							17.734,02				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17.734,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		17.734,02
63.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	770,00				0,46	354,20			354,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 354,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		354,20
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	192,50				1,68	323,40			323,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 323,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		323,40
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	400,40				0,66	264,26			264,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 264,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		264,26
63.1.4	MATERIAL EXCIDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA, TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 19KM	M3/KM	6.006,00				1,20	7.207,20			7.207,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.207,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.207,20
63.1.6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	770,00				2,02	1.555,40			1.555,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.555,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.555,40
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	154,00				2,63	405,02			405,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 405,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		405,02
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	5.005,00				1,20	6.006,00			6.006,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.006,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.006,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	770,00				0,27	207,90			207,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 207,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		207,90
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVADO, CARGA E TRANSPORTE	M3	154,00				9,16	1.410,54			1.410,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.410,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.410,54
63.2	PAVIMENTAÇÃO							39.339,23				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.339,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		39.339,23
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-10 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	603,00				1,21	729,63			729,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 729,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		729,63

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,16	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
63.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	770,00				1,98	1.524,60			770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.524,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.524,60
63.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASPALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	235,17				1,21	284,56			235,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 284,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		284,56
63.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TKM	1.387,80				0,65	901,94			1.387,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 901,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		901,94
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TKM	2.138,24				1,21	2.587,27			2.138,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.587,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.587,27
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	770,00				1,70	1.309,00			770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.309,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.309,00
63.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	23,10				1.079,51	24.913,58			23,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.913,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.913,58
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	924,00				0,97	896,28			924,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 896,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		896,28
63.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	59,10				4,70	277,77			59,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 277,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00		277,77
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.899,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.899,48
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							13.899,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.899,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.899,48
63.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) -F_00V216	M	220,00				46,88	10.315,80			220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.315,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.315,80
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM)	M	220,00				7,28	1.601,60			220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.601,60
63.3.5	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	44,00				4,49	197,56			44,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 197,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		197,56
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	33,00				43,41	1.432,53			33,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.432,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.432,53
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	770,00				0,48	354,20			770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 354,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		354,20
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.713,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		38.713,32
63.0	TRAVESSA DA PIMENTEIRA							38.713,32				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.713,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		38.713,32
63.1	TERRAPLANAGEM							9.673,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.673,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.673,10
63.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	105,00				1,68	176,40			105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		176,40
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	216,40				0,68	144,14			216,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		144,14
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.276,00				1,20	3.931,20			3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.931,20
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	420,00				2,02	848,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		848,40
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	84,00				2,63	220,92			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		220,92
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.730,00				1,20	3.276,00			2.730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.276,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	420,00				0,27	113,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		113,40
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E 0/1 SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	84,00				9,16	769,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 769,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		769,44
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.468,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		21.468,68
63.2	PAVIMENTAÇÃO							21.468,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.468,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		21.468,68
63.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADF CM-30	M2	420,00				7,68	3.225,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.225,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.225,60

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,80%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,80%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								32,36%										
63.2	(CM-30 (MERMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	331,66				1,21	401,39			391,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 461,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		401,30
63.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	420,00				1,98	831,80			420,00	R\$ 0,00	R\$ 2,00	R\$ 831,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		831,60
63.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	126,83				1,21	153,22			126,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		153,22
63.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/00M	755,80				0,63	491,92			755,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 481,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		481,92
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	1.166,44				1,21	1.411,40			1.166,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.411,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.411,40
63.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	420,00				1,70	714,00			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 714,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		714,00
63.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	12,80				1.078,51	13.689,23			12,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.689,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.689,23
63.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3/KM	504,00				0,97	488,68			504,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 488,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		488,68
63.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE E M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	32,24				4,70	151,53			32,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 151,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00		151,53
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							7.681,64				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.681,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.681,64
63.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	120,00				48,88	5.825,60			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.825,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.825,60
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	129,00				7,28	875,00			129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 875,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		875,00
63.3.5	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	24,00				4,49	107,76			24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		107,76
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	18,00				43,41	781,38			18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 781,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		781,38
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.0	RUA DA GAMBÓIA							39.713,32				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.713,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		39.713,32
63.1	TERRAPLANAGEM							9.673,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.673,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.673,10
63.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CURTE DE SUBLEITO	M3	195,00				1,65	176,40			195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		176,40
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	218,40				0,65	144,14			218,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		144,14
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	3.276,00				1,20	3.931,20			3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.831,20
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	420,00				2,02	848,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		848,40
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	84,00				2,63	220,92			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		220,92
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	2.730,00				1,20	3.276,00			2.730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.276,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	420,00				0,27	113,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		113,40
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO FREQUENTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	84,00				9,18	769,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 769,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		769,44
63.2	PAVIMENTAÇÃO							21.468,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.468,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		21.468,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.870,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.870,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.037,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
22,35%																		
83.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADR CM-30	M2	420,00				7,68	3.226,80			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.226,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.226,80	
83.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	351,65				1,21	481,30			351,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 481,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	481,30	
83.2.3	EMULSAO DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	420,00				1,98	831,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 831,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	831,60	
83.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	126,83				1,21	153,22			126,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	153,22	
83.2.5	BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	758,80				0,65	491,92			758,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 491,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	491,92	
83.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.166,44				1,21	1.411,40			1.166,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.411,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.411,40	
83.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	420,00				1,70	714,00			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 714,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	714,00	
83.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRAO DMT, FAIXA C/ INCLINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE) COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	12,60				1.078,51	13.599,23			12,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.599,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.599,23	
83.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT=40KM	M3XKM	504,00				0,97	489,88			504,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 489,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	489,88	
83.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA.	T	32,24				4,70	151,53			32,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 151,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	151,53	
83.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							7.581,64				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.581,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.581,64	
83.3.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	120,00				46,88	5.625,60			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.625,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.625,60	
83.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	120,00				7,26	873,60			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 873,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	873,60	
83.3.5	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	24,00				4,49	107,76			24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	107,76	
83.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	18,00				43,41	781,38			18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 781,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	781,38	
83.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	193,20	
83.0	RUA CASSIMIRO DE ABREU							38.713,32				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.713,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	38.713,32	
83.1	TERRAPLANAGEM							9.673,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.673,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	9.673,10	
83.1.1	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	193,20	
83.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	105,00				1,65	176,40			105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 176,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	176,40	
83.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	219,40				0,65	144,14			219,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	144,14	
83.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUJA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 19KM	M3XKM	3.276,00				1,20	3.931,20			3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.931,20	
83.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	420,00				2,02	848,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	848,40	
83.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	84,00				2,65	220,92			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	220,92	
83.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.750,00				1,20	3.276,00			2.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.276,00	
83.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	420,00				0,27	113,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	113,40	
83.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	84,00				9,18	769,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 769,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	769,44	
83.2	PAVIMENTAÇÃO							21.458,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.458,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	21.458,68	



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/10/2020 10:17:55
Acesse em: https://e.cdn.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo=documento:9b75905c-6c8c-4c11-988a-f7006f8ec52e

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UNO	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								-22,35%										
63.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADIP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 003 KM	M2	420,00				7,98	3.226,00			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.226,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.226,00
63.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADIP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 003 KM	T/KM	331,85				1,21	401,30			331,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 401,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		401,30
63.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	420,00				1,56	651,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 651,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		651,60
63.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	126,63				1,21	153,22			126,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		153,22
63.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	758,80				0,65	491,92			758,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 491,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		491,92
63.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	1.186,44				1,21	1.411,40			1.186,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.411,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.411,40
63.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	420,00				1,70	714,00			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 714,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		714,00
63.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	12,80				1.078,51	13.809,23			12,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.809,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.809,23
63.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3/KM	504,00				0,97	489,88			504,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 489,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		489,88
63.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	32,24				4,70	151,53			32,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 151,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00		151,53
63.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							7.681,64				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.681,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.681,64
63.3.3	ASSENTAMENTO DE GUAIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2018	M	120,00				46,88	5.625,60			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.625,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.625,60
63.3.4	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	120,00				7,28	873,60			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 873,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		873,60
63.3.5	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	24,00				4,49	107,76			24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		107,76
63.3.6	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	18,00				43,41	781,38			18,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 781,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		781,38
63.3.9	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.0	RUA GILBERTO NASCIMENTO							38.713,32				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.713,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		38.713,32
63.1	TERRAPLANAGEM							9.673,10				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.673,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.673,10
63.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	420,00				0,46	193,20			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		193,20
63.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	105,00				1,58	178,40			105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 178,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		178,40
63.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	218,40				0,66	144,14			218,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		144,14
63.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUÁ) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	3.276,00				1,20	3.931,20			3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.931,20
63.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	420,00				2,02	848,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 848,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		848,40
63.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	84,00				2,53	220,92			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		220,92
63.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	2.730,00				1,20	3.276,00			2.730,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.276,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.276,00
63.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	420,00				0,27	113,40			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 113,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		113,40
63.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	84,00				9,18	769,44			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 769,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		769,44